ac fortunis euerteretur ; occultum fœdus
 Nonnio Prætoris percussit; atque ad Lusitanos
 animos demerendos, Bardesiana, & Sallertoria
 opimi & propinqui reditus, Ioanni
 sponte assignauit. Missi confestim ab Godo
 res & scribæ, fixo in ijs locis domicilio,
 tæ & insperatæ pecuniæ non exiguas colle
 summas. Haud ita multum dein effluxit
 ris, cum Azedecan, vel purgatis, ut fit, sub
 bus; vel deprecatoribus apud Idalcant
 bitis, pristinum gratiæ locum recepit; de
 metu, pœnitere cepit hominem, proiecta
 sa tantæ partis fructuum; & præualidæ
 eas terras inductæ. Multa uisuntur apud
 nis dæmonum adiuncta domicilia, non
 rorum, sed fœminarum etiam, præter
 functo marito sese cremandas eundem
 ferre non ausa (quam uerustissimam esse
 dinem, & Propertius, & Strabo demōstrat
 deinde ignominia, lucem & celebritatem
 num fugiunt; & remotis ab urbe locis
 quædã inclusa, quod reliquum est uite, in
 bili Satanæ famulatu consumunt. Ex h
 comodo situ, Lusitani Quæstores inual
 cus, de nomine cacodæmonis, cui dicatur
 dor appellabatur. Eos inde, facta manu, Sol
 limano barbaro pellere, & uectigalia sibi
 re frustra conatus, occasione insuper Lusitan
 buit, arcis egregiæ, quam Raciolum app
 ijsdem finibus extruendæ. Tum uerò A
 ctis externo milite copijs; nouem circ
 summam expleuit: in quibus cataphract
 quites quinquaginta, leuioris armaturæ
 Cum hijs copijs idem Solimanus Raciolum

sit primò. dein ad eliciendum in insidias Lusitanū
 reducto exercitu, duas inde leucas, circa mōtis cur-
 iusdam flexum, occultè confedit. Interea excitus à
 Raciolanis Ioannes Pereria Goæ præfectus, absen-
 te per eos dies Nonnio Prætoꝛe, cum Indis mille,
 & Lusitanis quadringētis; quorū erant equites nō
 amplius centū, extemplò Raciolū accurrat. inde,
 cupiditate certaminis ad hostem parū explorato
 prouēsti Lusitani, iniqua repente cernunt omnia,
 numerum peditū equitūque; naturam loci; cor-
 porū habitus. quippe, longè ab arce subsidioque,
 non modò cum multiplici, sed cum recenti aduer-
 sario, fessis ac paucis prælium instabat. Solimanus
 interim, ad circūeundos Lusitanos extenuata ma-
 iorem in sinū acie, pedites ab lateribus; cataphra-
 ctos in medio; expeditos equites centenos in vtro-
 que cornu locauerat, iamq; promotis agminibus,
 ad iactum missilium, quæ ignea erant pleraque,
 ventum erat; cum ex imminente periculo turbate
 Lusitanorū, præsertim auxiliarium, mētes; & inso-
 litus quidam oculis animisque terror offusus. Ea
 re animaduersa Ioannes confestim aciem inter-
 equitans; Quæ vos (inquit) noua formido, com-
 militones, quis præter consuetudinem horror in-
 uasit? scilicet ex longa defatigatione, incommo-
 do loco deprehensi, nec opinatam hostium multi-
 tudinem extimescitis. quasi verò nūquam adhuc,
 et eiusmodi periculis ac difficultatibus, Dei be-
 nignitate, cū incolumes, tum victores etiā euaseri-
 mus. Nōne, qui rebus in asperis ad hāc vsq; diē no-
 bis maioribusq; nostris affuit Christus, nūc quoq;
 presens ac propitius fore putādus est? aut non idē
 est hostis, quē antea saepe fudistis? cui? toties in-
 terga pugnaistis? cui per hosce dies inuito ac reni-

„tenti munitissimam arcem imposuistis? Pro
 „state animis viri, & omnem salutis spem, leu
 „immortalem Deum, in dextris ac virtute
 „te. Nam de receptu, ne deliberatio quide
 „est vlla. Cederet pateti campo fugacissim
 „que, prius quam fractis metu viribus ad
 „Raciolana tanto interuallo perueniat. Int
 „dicta, conspicatus intentos ad orbem clau
 „hostes; Iordanem Freitam cum delectis equ
 „triginta, in cataphractos immittit. ipse cum
 „nacissimis nouem (nam reliquos tardabat
 „antequam hostium cornua inter se coirent
 „rum, ardentibus animis impetum dat. Et qu
 „que in partem sese ferox iuuenum concu
 „bus, perturbant hostium signa, & maior
 „pro numero edunt stragem: arque in stan
 „per, vltro ipsi pauore ac trepidationem
 „Eo spectaculo Solimanus accensus, ex alte
 „cum suis in auersos incurrit. ita abruptum
 „qua acie cornu; & solutis ordinibus, prom
 „ri capta res est. Et Lusitani sociique, cum
 „gne fugeque consilium aliquandiu trepid
 „pudore demum per ignauiam deserendi
 „mutuis inter se adhortationibus incitati
 „acie, & pariter clamore sublato, medios
 „inferunt signa; & corrigendæ tarditatis
 „de ignominie studio, valida facta impre
 „stem impellunt primo: dein redintegrato
 „prorsus auertunt. Fusos inde passim Per
 „equitibus, ad proximum vsque flumen acc
 „quius, late cecidit; cum quidem Canari
 „canij, ne in fuga dignoscerentur, virent
 „quod sociorum Lusitani nominis erat in
 „pitum tegumentis inferrent: ex hostibus

lio, præter captiuorum turbam, mille & septingen-
ti desiderati, è Lusitanis & auxiliariis, icti, sagit-
tis ferme, complures; ne vnus quidem (quod por-
tenti simile videatur) occisus. Tū castra, plena om-
nis opulentia, momento direpta. & Pereria, eui-
denti planè Dei superumque auxilio, cuius maxi-
mè fiducia inerat pugnam, memorabili parta vi-
ctoria, spolijs diues & barbarica suppellectili,
Goam reuertit; omniq; obuiam effusa ciuitate,
cum laudibus, & cū solenni supplicatione ouans
urbem introijt. At Azedecan, quaquam tristi nun-
tio percussus, non tamen iccirco abiecit belli con-
silia: quin, Solimano dimisso, cuius ductu iam to-
ties malè pugnatum erat, Carnabecum Turcam
Asiaticum, virum & corporis robore, & armorum
arte præstantem, & sub eo præfectos octodecim
ex eadem natione conduxit, ij cum octingentis e-
quitibus, & peditum quatuor millibus, ad eadem
vectigalia recuperanda profecti; rursus ab Lusita-
no vincuntur. Carnabecus ipse inter alios, ac Tur-
cæ præfecti, eo prælio ad vnum omnes occisi. Ne-
que tamen incrueta Lusitanis victoria fuit, prom-
ptissimi aliquot, partim profundis foueis hausti,
quas consulto occæcauerant hostes; partim etiam
ipsius Carnabeci manu perempti sunt. Ea pugna
fractus tandem Azedecan, ab armis abscessit: & pa-
cata in aliquot annos regione, Lusitanus tra-
ditam sibi vectigalium possessionem,
haud sine magno prouentu re-
tinuit.